



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

BG

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL PERIODO TERMINADO AL 31 DE SETIEMBRE 2025
Balance General al 30 de Setiembre del 2025 comparativo con el ejercicio cerrado del 2024.
Estados de Resultado; Flujo de Efectivo y Evolucion del Patrimonio Neto comparativo con igual periodo del ejercicio anterior

NOTA 1 – DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA Y DEL NEGOCIO DE LA COMPAÑÍA
Antecedentes de la sociedad: naturaleza jurídica, antecedentes sobre la constitución de la sociedad y reformas estatutarias, actividad principal y secundarias.

Por el ejercicio anual iniciado el 1º de Enero de 2025 hasta el 30 de Setiembre de 2025 ,correspondiente al 49º ejercicio.					
Denominación:		MUSIC HALL SOCIEDAD ANÓNIMA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO (MUSIC HALL S.A.E.C.A.)			
Domicilio Legal:		Tte. Fariña casi Estados Unidos Asunción, Paraguay			
Actividad Principal:		Comercio al por mayor de otros productos N.C.P.			
Inscripción en el Registro Público de Comercio:		Del Estatuto o Contrato Social: Nº 268, del 12/09/1977.			
		De las modificaciones: Acta de Asamblea Extraordinaria Nº10 de fecha 08 de abril de 1987 protocolizado bajo el Nº 80 el 27/07/1987 y Acta de Asamblea Extraordinaria Nº 37 de fecha 15/12/2011 protocolizado bajo el Nº 707 el 28/12/2011			
		Siguiente Modificación: Acta de Asamblea Extraordinaria Nº 43 de la fecha 18 de febrero de 2019, protocolizado bajo Nº 21 de la fecha 10 de mayo de 2019			
Inscripción en la Superintendencia de Valores:		CERTIFICADO DE REGISTRO SIV Nº 57_27102023 de Certifico que MUSIC HALL SOCIEDAD ANONIMA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO, con R.U.C. Nº 80002910-0, ha sido inscrita en el Registro del Mercado de Valores como Sociedad Anónima Emisora de Capital Abierto, cumpliendo con los requisitos establecidos en la normativa vigente. Fecha de de 27/10/23. Llevará la nomenclatura SARCA			
Fecha de vencimiento del Estatuto o Contrato Social:		Septiembre de 2077.			
Composición del Capital: Por acciones ordinarias al portador y nominativas					
Acciones					
Cantidad	Clase	Tipo	Nº de votos que otorga cada acción	Suscripto (Gs.)	Integrado (Gs.)
1500	Nominativas	A	1 (uno)	7.500.000.000	7.500.000.000
1500	Nominativas	B	1 (uno)	7.500.000.000	7.500.000.000

X

Representante Legal

X

Lic. Elvira Ruffinelli
Contador



NOTA 2 - RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

Resumen de las principales políticas contables

a. Bases de contabilización (Según NIF Bases de preparación de los Estados Financieros)

Los presentes estados financieros han sido preparados de acuerdo con las normas contables generalmente aceptadas en la República del Paraguay. No obstante, en ciertos casos, se han adoptado las Normas de Información Financiera (NIF) emitidas por el Consejo de Contadores Públicos del Paraguay, en cumplimiento de los requisitos regulatorios aplicables y atendiendo a la naturaleza de las operaciones de la entidad.

Cabe mencionar que la entidad ha iniciado un proceso gradual de adopción de las Normas de Información Financiera (NIF) emitidas por el Consejo de Contadores Públicos del Paraguay y exigidas por la Superintendencia de Valores, conforme a lo dispuesto en la Resolución CNV CG N° 35/23 (Título 31).

b. Uso de estimaciones contables

La preparación de los presentes estados financieros requiere que la Gerencia de la sociedad realice estimaciones y evaluaciones que afectan el monto de los activos y pasivos registrados y contingentes, como así también los ingresos y egresos registrados en el ejercicio. Los resultados reales futuros pueden diferir de las estimaciones y evaluaciones realizadas a la fecha de preparación de los presentes estados financieros.

c. Moneda extranjera

Los activos y pasivos en moneda extranjera se valúan a los tipos de cambio vigentes a la fecha de cierre del ejercicio.

Las diferencias de cambio originadas por fluctuaciones en los tipos de cambio producidos entre las fechas de concertación de las operaciones y su liquidación o valuación al cierre del ejercicio, son reconocidas en resultados.

	2025			2024		
	Indicar moneda	Simbología	Miles de G.	Indicar moneda	Simbología	Miles de G.
Activos	DÓLAR	857.204,11	5.959.368.692	DÓLAR	966.547,78	7.550.883.898
Pasivos	DÓLAR	491.248,27	3.424.319.753	DÓLAR	453.467,14	3.556.728.701
Posición neta	DÓLAR	365.955,84	2.535.048.939	DÓLAR	513.080,64	3.994.155.197

A la fecha de emisión de estos estados financieros, el tipo de cambio de la moneda extranjera en US\$ no varió sustancialmente con respecto al vigente al 30 de Setiembre 2025.

	30/9/2025		31/12/2024	
	ACTIVOS	PASIVOS	ACTIVOS	PASIVOS
1 Dólar Americano	6.952,10	6.970,65	7.812,22	7.843,41

d. Efectivo y equivalentes de efectivo

Se considerarán dentro del concepto de efectivo los saldos en efectivo, disponibilidades en cuentas bancarias y toda inversión de muy alta liquidez, con vencimiento originalmente pactado no superior a tres meses.

e. Previsión para cuentas de dudoso cobro/incobrables

Las provisiones para cuentas de dudoso cobro se determinan al cierre de cada ejercicio y/o periódicamente sobre la base del estudio de la cartera de créditos realizado con el objeto de determinar la porción no recuperable de las cuentas a cobrar. Las provisiones para cuentas de dudoso cobro se determinan periódicamente y se muestra en Nota 5 de estos estados financieros.

f. Propiedades, planta y equipo

Las propiedades, planta y equipo se exponen a su costo histórico, menos la correspondiente depreciación acumulada. El costo de las mejoras que extienden la vida útil de los bienes o aumentan su capacidad productiva es imputado a las cuentas respectivas del activo.

En el presente periodo se ha realizado una revisión de la vida útil de algunos bienes de Propiedad, Planta y Equipo considerando lo establecido en el párrafo 45 de la NIF 11, por las expectativas diferentes de los estimados previos, el cargo por depreciación para el periodo actual y futuros serán ajustados en forma prospectiva.

La depreciación es calculada por el método de línea recta. La cantidad depreciable de un activo es determinada después de deducir el valor residual del activo, y está conforme a lo establecido en la Ley 6380/19, Art. 11 y las mismas son determinadas sobre la base de las tasas establecidas en el Decreto 3182/19, Art. 31.

Los gastos de mantenimiento son cargados a resultados.

g. Goodwill

No Aplica

h. Reconocimiento de ingresos y egresos

Los ingresos y egresos son reconocidos en función de su devengamiento.

i. Impuesto a la renta

El impuesto a la renta que se carga a los resultados del año se basa en la utilidad contable antes de este concepto, ajustada por las partidas que la ley incluye o excluye para la determinación de la utilidad gravable a la que se aplica la tasa legal vigente del impuesto y por el reconocimiento del cargo o el ingreso originado por la aplicación del impuesto diferido, si los hubiere.

j. Restricciones a la distribución de utilidades

No Aplica

k. Otros principios, prácticas y métodos

No Aplica



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

Obs.: Revelar situación en el caso de contar con disponibilidad restringida

NOTA 3 - EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

En guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	2025	2024
Caja		
Caja USD	10.706.304	12.030.897
Recaudaciones a depositar	-671.100	
Recaudaciones a depositar USD	-59.649	0
Fondo Fijo Administracion	-4.267.153	-2.349.038
Fondos p/cambio-Sucursales	2.193.942	2.242.174
Bancos Locales - Moneda local Guaraníes		
Banco Continental Cta. Cte. Gs 01-00817720	5.715.231	18.014.723
Caja Ahorro Financiera Pyo Jap	578	15.127.826
Itau Cta. Cte. Gs 00055675/2	-29.037.966	410.811.742
Sudameris Bank Cta. Cte. Gs. 10 166711/2	509.748	40.721.674
Interfisa Cta. Cte. Gs. 5-0001125	4.262.604	6.306.731
Banco Basa Cta. Cte. Gs. 210000237/3	163.814	73.737
Financ Ueno C. Ah Gs 61989772	64.171	159
Bancos Locales - Moneda extranjera Dólares		
Itau Cta.Cte. U\$05001313/1	138.849.635	391.728.851
Sudameris Bank Cta.Cte. U\$S 10 166711/2	182.371.380	226.727.264
Bco Continental Cta.Cte. U\$01-83074130	251.988.319	505.410.635
Sudameris Bank Cta.Cte. 3841434U\$ Mcal	2.904.031	159.490.299
Sudameris Bank Cta.Cte. 3841442 u\$Km5	1.266.395	101.207.232
Sudameris Bank Cta.Cte. 3841459 u\$Tte.F	84.540.873	172.849.664
Sudameris Bank Cta.Cte. 3841467u\$Aviado	393.697	110.696.033
Sudameris Bank Cta.Cte. 3841475 u\$Rahal	24.844.859	168.544.584
Banco Basa u\$ 1210000087/9	6.678.882	7.786.440
Itau Invest CC usd 150009560	0	0
INTERFISA Bco Cta.Cte. U\$60000354	540.480.239	364.258.976
(nuevas cuentas a incluir)		
Total	1.223.898.834	2.711.680.603



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[BG](#)

NOTA 4 - INVERSIONES TEMPORALES

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	En miles de guaraníes	
	2025	2024
Inversiones en Titulos del Sistema Financiero Local - Moneda Local Guaraníes		
Inversiones en Titulos del Sistema Financiero Local - Moneda Extranjera Dólares		
Inversiones en Titulos del Sistema Financiero Local - Moneda Extranjera otros		
Inversiones en Mercado Bursatil Local - Moneda Local Guaraníes		
Inversiones en Mercado Bursatil Local - Moneda Extranjera Dólares		
Inversiones en Mercado Bursatil Extranjera - Moneda Extranjera Dólares		
Inversiones en Mercado Bursatil Extranjera - Moneda Extranjera otros		
Otras inversiones - Moneda Local Guaraníes		
Otras inversiones - Moneda Extranjera Dólares		
Total	-	-

NO APLICA

Detallar cartera vencida y no vencida por clientes locales, extranjeros y partes relacionadas

Se indicarán en este rubro todos los créditos a favor de la empresa provenientes de las ventas de Mercaderías y/o servicios (atendiendo a la actividades ordinarias de la empresa), separando las ventas locales en moneda nacional y/o extranjera de las ventas fuera del país en moneda nacional y/o extranjera

NOTA 5 – CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES

Las cuentas a cobrar comerciales a corto plazo se integran como sigue:

		En guaraníes	
		2025	2024
Deudores por ventas locales	Moneda Local Guaraníes	409.960.423	796.789.209
Deudores por ventas locales	Moneda Extranjera Dólares	1.376.845.955	1.012.317.858
Deudores por ventas locales	Moneda Extranjera otros		
Deudores por ventas en el exterior	Moneda Local Guaraníes		
Deudores por ventas en el exterior	Moneda Extranjera Dólares		
Deudores por ventas en el exterior	Moneda Extranjera otros		
Deudores - Entidad relacionada	Moneda Local Guaraníes		
Deudores - Entidad relacionada	Moneda Extranjera Dólares		
Deudores - Entidad relacionada	Moneda Extranjera otros		
Cheques adelantados recibidos de clientes	Moneda Local Guaraníes	9.072.000	9.072.000
Cheques adelantados recibidos de clientes	Moneda Extranjera Dólares	-	-
Cheques adelantados recibidos de clientes	Moneda Extranjera otros		
Cheques rechazados	Moneda Local Guaraníes		
Cheques rechazados	Moneda Extranjera Dólares		
Pagare Corriente ML	Moneda Local Guaraníes	-	-
Pagare Corriente ME	Moneda Extranjera Dólares	-	-
Otros	Moneda Extranjera otros		
Menos Provisiones		-	-
Total		1.795.878.378	1.818.179.067

Las cuentas a cobrar comerciales a largo plazo se integran como sigue:

		En guaraníes	
		2025	2024
Cheques adelantados recibidos de clientes	Moneda Extranjera Dólares	-	
Cheques adelantados recibidos de clientes	Moneda Extranjera otros		
Deudores en gestión judicial	Moneda Local Guaraníes	-	-
Deudores en gestión judicial	Moneda Extranjera Dólares	-	-
Deudores en gestión judicial	Moneda Extranjera otros		
Otros	Moneda Extranjera otros		
Menos Provisiones		-	-
Total		-	-

BG



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

Composición de la cartera de créditos por ventas		30/9/2025	
Situación	Monto	% Provisiones sobre Cartera	
A. Total Cartera no Vencida	1.756.546.555		
B. Total Cartera Vencida	39.331.823		
Composición Cartera Vencida			
Normal			
En Gestión de Cobro	9.072.000		
En Gestión de Cobro Judicial	30.259.823		
Total de la cartera de créditos (A+B)			
	1.795.878.378		
(-) Total Provisiones			
	-		
TOTAL NETO DE LA CARTERA DE CRÉDITOS			
	1.795.878.378		
Observaciones			
Criterios de Clasificación utilizados	De	A	
Normal	1	90	
En Gestión de Cobro	91	180	
En Gestión de Cobro Judicial	181	10000	



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

BG

NOTA 6 - OTROS CRÉDITOS

En guaraníes

El rubro de otros créditos se compone como sigue:

Corrientes

Concepto	2025	2024
Anticip.Proveedores Exterior	3.329.721.782	4.307.006.022
Gastos pagados por adelantado	49.999.997	200.000.000
IVA Credito Fiscal	3.307.744	2.116.812
Retencion IVA	4.438.420	638.120
Anticipo Impuesto a la Renta	24.104.998	0
Anticipo IRE Turismo	91.128.219	91.128.219
Retención Impuesto a la Renta	301.032.090	24.041.335
Regalias de Yamaha	7.835.990	10.829.143
Prestamos al Personal	6.930.444	5.829.444
Seguros a Vencer	14.275.716	45.904.369
Cuentas a Vencer	1.042.549	22.204.801
Debitos a Recuperar(Bancard)	11.317.414	0
Anticip.Varios	245.871.311	247.871.311
Tributos Aduaneros en Sumario	13.989.733	13.989.733
IFSA a Cobrar	1.457.676	1.457.676
Total	4.106.454.083	4.973.016.985

No corrientes

Concepto	2025	2024
Garantía de Alquiler	24.000.000	24.000.000
Cuentas a Vencer	-	
Seguros a Vencer		
Gastos pagados por adelantado	-	
Total	24.000.000	24.000.000



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[BG](#)

NOTA 7 – INVENTARIOS

Los bienes de cambio están compuestos de la siguiente manera:

Concepto	En guaraníes	
	2025	2024
Mercaderías	19.603.237.133	17.656.911.715
Productos terminados		
Productos en proceso		
Materia prima		
Recepción de Importación	1.467.480.253	1.401.757.990
(-) Previsión para desvalorización y deterioro de inventario		
Total	21.070.717.386	19.058.669.705



BG
MUSIC HALL S.A.E.C.A.

Nota 8 - INVERSIONES EN ASOCIADAS

En guaraníes

Las inversiones en sociedades donde no se ejerce control se describen a continuación

Periodo	2025	2024
Total Inversión	0	0

<-- Indicar Monto

a) Datos sobre la sociedad:

Nombre de Sociedad	RUC	Cantidad de acciones	Total Patrimonio neto	Total del resultado
			NO APLICA	

a) Datos sobre la inversión:

Cantidad de acciones	Participación sobre los votos (%)	Total Inversión (miles de Gs)	Participación sobre el Patrimonio Neto (%)	Total valuación patrimonial proporcional	Resultado sobre inversiones
				0	0
				0	0
			NO APLICA	0	0
				0	0
				0	0
				0	0



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[BG](#)

Obs.:

Incluir aclaraciones en los siguientes casos:

1. Cuando los bienes de uso tienen alguna restricción sobre su utilización, como por ejemplo cuando están garantizando obligaciones. En su caso también hacer referencia a la nota correspondiente.
2. Cuando exista alguna previsión por desvalorización ("deterioro"), detallando la evolución de la misma en el transcurso del año.
3. Si se están capitalizando intereses al costo de bienes de uso. En su caso deberá aclararse la tasa utilizada para la capitalización.

Ver adicionalmente Norma de Información Financiera N° 11 Propiedades, planta y equipo

NOTA 9 - PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO - NETO

En guaraníes

	Costo histórico revaluado al inicio del año	Adquisiciones	Bajas	Revalúo del año	Valor de origen revaluado al final del año	Depreciación acumulada revaluada al inicio del año	Depreciación del año	Bajas de depreciaciones acumuladas	Revalúo depreciación acumulada del año	Depreciación acumulada revaluada al final del año	Valor neto contable	
											2025	2024
Instalaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rodados	212.626.625	-	-	-	212.626.625	637.951.179	57.752.712	-	-	695.703.891	154.873.913	212.626.625
Equipos de Informatica	40.696.425	14.192.933	-	-	54.889.358	387.882.990	23.527.359	-	-	411.410.349	31.361.999	40.696.425
Herramientas y Equipos	26.404.799	800.800	-	-	27.205.599	422.558.403	8.124.750	-	-	430.683.153	19.080.849	26.404.799
Equipos de comunicación	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Obras en curso	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Edificios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Carteles y Letreros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros Activos	3.758.097.600	-	-	-	3.758.097.600	-	-	-	-	-	3.758.097.600	3.758.097.600
Muebles y Enseres	497.264.431	82.722.860	-	-	579.987.291	1.319.039.477	91.696.815	-	-	1.410.736.292	488.290.476	497.264.431
Edificio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Inmuebles	11.532.602.731	-	-	-	11.532.602.731	1.052.651.909	102.985.155	-	-	1.155.637.064	11.429.617.576	11.532.602.731
Terrenos	2.113.758.527	-	-	-	2.113.758.527	-	-	-	-	-	2.113.758.527	2.113.758.527
Muebles y Utiles	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Mejoras en propiedad de terceros	87.979.674	-	-	-	87.979.674	15.252.380	-	-	-	15.252.380	87.979.674	87.979.674
NO SUJETOS A DEPRECIACIÓN	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Mejoras en propiedad propias (Re)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totales	18.269.430.812	97.716.593	-	-	18.367.147.405	3.835.336.338	284.086.791	-	-	4.119.423.129	18.083.060.614	18.269.430.812



MUSIC HALL S.A.E.C.A.^{BG}

NOTA 10 – ACTIVOS DISPONIBLES PARA LA VENTA

	En guaraníes	
	2025	2024
Propiedad, planta y equipo (Detallar bienes de uso)		
Total	-	-
Activos intangibles (Detallar activos intangibles)		
Total	-	-
Inversiones (Detallar Inversiones)		
Total	-	-
Total general	-	-



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

NOTA 11 – ACTIVOS INTANGIBLES

Activos intangibles	En guaraníes	
	2025	2024
Llave del Negocio	25.648.145	25.648.145
Amort.Acum.Llave del Negocio	-	-
Software Informático	166.388.792	166.388.792
Amort.Acum. Software Inform.	-	-
Registro de marca	36.601.848	36.601.848
Amort.Acum. Registro de Marca	-	-
Gastos de Consult.e Informat.	710.410.591	710.410.591
Amort.Acum.Gtos.de Consult.e I	-	-
Total general	21.932.950	39.461.725



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[BG](#)

NOTA 12 – GOODWILL

Goodwill	En guaranies	
	2025	2024
Total general	-	-
	No Aplica	



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[BG](#)

NOTA 13 – CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES

En guaraníes

Las cuentas por pagar comerciales se componen como sigue:

Corrientes	Simbología según ISO 4217	Indicación de Moneda	2025	2024
Proveedores - Entidades Relacionadas		USD		-
Otros proveedores del exterior		USD	2.881.222.540	3.324.147.515
Proveedores locales		PYG	279.145.189	213.473.245
Proveedores locales		USD	194.564.713	232.581.186
Tarjeta Salemma Card		PYG		
<i>(nuevas cuentas a incluir)</i>				
Total cuentas a pagar por comerciales			3.354.932.442	3.770.201.946

No Corrientes	Simbología según ISO 4217	Indicación de Moneda	2025	2024
Proveedores - Entidades Relacionadas				
Otros proveedores del exterior				
Proveedores locales				
<i>(nuevas cuentas a incluir)</i>				
Total cuentas a pagar por comerciales			-	-



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

BG

BG

NOTA 14 – PRESTAMOS ACORTO Y LARGO PLAZO

(a) Equivalentes al tipo de cambio referencial de la fecha de presentación

(b) Obligaciones garantizadas por valor de guaraníes.....

Corrientes

Préstamos de Entidades Locales	Vencimiento	2025			Tipo de Garantía	Vencimiento	2024			Tipo de Garantía
		Símbolo de Moneda	Moneda	Importe (Gs)			Símbolo de Moneda	Moneda	Importe (Gs)	
Prést. Cap Gs ITAU 90303392 CP	1/9/2025	PYG	Guaraní	-		1/9/2025	PYG	Guaraní	53.571.425	
Prest Cap ITAU 90303392 CP	22/11/2025	PYG	Guaraní	11.904.758		22/11/2025	PYG	Guaraní	65.476.187	
Prest Cap ITAU 90326540 CP	16/12/2025	PYG	Guaraní	50.000.026	Hipotecario	16/12/2025	PYG	Guaraní	99.999.996	Hipotecario
Prest. Cap Itau 90244292 CP	9/2/2025	PYG	Guaraní	-	Hipotecario	9/2/2025	PYG	Guaraní	11.666.694	Hipotecario
Prést Banc N°90244293 - Capita	22/12/2025	PYG	Guaraní	476.956.699		22/12/2025	PYG	Guaraní	394.013.361	
Prest.FICde Finanzas 24643	2/11/2024	PYG	Guaraní	805.000.000		2/11/2024	PYG	Guaraní	805.000.000	
Prest. Cap. Basa 30240704365	3/5/2025	PYG	Guaraní	1.500.000.000		3/5/2025	PYG	Guaraní	1.500.000.000	
Prest. Cap. Basa 20240718021	11/7/2025	PYG	Guaraní	-		11/7/2025	PYG	Guaraní	500.000.000	
Prest. Cap. ITAU 90983734	13/7/2025	PYG	Guaraní	-		13/7/2025	PYG	Guaraní	1.700.000.000	
Prest. Cap. Sudameris 1655571	17/2/2025	PYG	Guaraní	375.000.000		17/2/2025	PYG	Guaraní	1.000.000.000	
Prest. Cap. Sudameris 1661889	2/3/2026	PYG	Guaraní	500.000.000						
Prest. Cap. Sudameris 1689753 u\$	5/12/2025	USD	Dólar	348.532.500						
Prest. Cap. BASA 30250623757	11/7/2025	PYG	Guaraní	380.684.418						

Deudas bursátiles

(Incluir programas de forma individual)

Intereses préstamos entidades financieras a pagar

Intereses a pagar 488.511.949 379.554.983

(-) Intereses a Devengar - 488.511.950 - 379.554.983

Intereses deudas bursátiles a pagar

Intereses a pagar 1.227.321.925 1.050.732.884

(-) Intereses a Devengar - 1.227.321.924 - 1.050.732.884

Total 4.448.078.401 6.129.727.663

No Corrientes

Préstamos de Entidades Locales	Vencimiento	2025			Tipo de garantía	Vencimiento	2024			Tipo de Garantía
		Símbolo de Moneda	Moneda	Importe (Gs)			Símbolo de Moneda	Moneda	Importe (Gs)	
Prést.-Cap. ITAU Gs. 20171012047 LP	5/2/2030	PYG	Guaraní	974.358.950		5/2/2030	PYG	Guaraní	1.282.051.250	
Prést. Cap. ITAU Gs. 20180426057 LP	22/2/2026	PYG	Guaraní	-		22/2/2026	PYG	Guaraní	51.486.790	
Prést. Cap. ITAU Gs. N° 20180426057 LF	16/3/2026	PYG	Guaraní	-		16/3/2026	PYG	Guaraní	25.000.027	
Prést. Cap. ITAU Gs.-N° 20180102050 LP						22/11/2025	PYG	Guaraní		
Deudas bursátiles										
Bonos BVPASA		PYG	Guaraní	8.514.735.404					8514735404	
(Incluir programas de forma individual)										
Intereses préstamos entidades financieras a pagar										
Intereses a pagar				195.205.477					336.414.114	
(-) Intereses a Devengar			-	195.205.475				-	336.414.112	
Intereses deudas bursátiles a pagar										
Intereses a pagar				1.121.828.768					2.086.746.579	
(-) Intereses a Devengar			-	1.121.828.768				-	2.086.746.579	
Total				9.489.094.356					9.873.273.473	



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[BG](#)

NOTA 15 – PORCION CORRIENTE DE LA DEUDA A LARGO PLAZO

Porción corriente de la deuda a largo plazo	En guaraníes	
	2025	2024
Cuentas por pagar comerciales		
Préstamos bancarios		
Bonos bursátiles		
Intereses bancarios a pagar		
Intereses bursátiles a pagar		
<i>(nuevas cuentas a incluir)</i>		
Total general	-	-
No Aplica		



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

NOTA 16 – REMUNERACIONES Y CARGAS SOCIALES A PAGAR

Remuneraciones y cargas sociales a pagar	En guaraníes	
	2025	2024
Sueldo y otras remuneraciones a pagar	130.350.889	121.082.695
Aportes y retenciones a pagar	-	-
Remuneraciones al personal superior a pagar	-	-
Total	130.350.889	121.082.695



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

NOTA 17 – IMPUESTOS A PAGAR

Impuestos a pagar	En guaraníes	
	2025	2024
Impuesto a la renta a pagar	-	-
Otros impuestos a pagar		
Retencion IVA a Prov. del Ex	257.295	253.598
Retencion Imp Renta a Prov Ext	411.196	509.463
IVA a Pagar	202.246.323	181.376.334
Total	202.914.814	182.139.395



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

BG

NOTA 18 - PROVISIONES

Provisiones	En guaraníes	
	2025	2024
IPS a Pagar	57.798.040	64.961.081
Aguinaldo a Pagar	225.005.736	7.969.271
Cheques Emitidos Diferidos	1.122.489.992	499.749.947
Total	1.405.293.768	572.680.299

NOTA 19 – OTROS PASIVOS CORRIENTES y NO CORRIENTES*En guaraníes***MUSIC HALL S.A.E.C.A.**

Corrientes	2025	2024
Otros ingresos diferidos (detallar cuenta)	324.416.003	943.668.358
Valores a Regularizar - Gs.	9.072.000	9.072.000
Valores a Regularizar - USD	-	-
Préstamos Socios Accionistas	2.316.836.512	1.686.545.913
Documentos a Pagar CP	64.112.427	352.618.317
Total	2.714.436.942	2.991.904.588

No Corrientes	2025	2024
Ap.Irrev.p/Fut.Suscrip.de Acc.	2.000.000.000	-
Retencion Impuesto a la renta a Pagar		-
Impuestos diferidos		-
Otros ingresos diferidos		-
Otros Pasivos con Entidades relacionadas		-
Previsiones para contingencias/Indemnizaciones y despidos		-
Provisiones Varias		-
Documentos a Pagar LP	-	-
Total	2.000.000.000	-



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[BG](#)

NOTA 20 – CAPITAL INTEGRADO

Fecha	2025	2024
Monto Capital Social	15.000.000.000	15.000.000.000
Monto Capital Integrado	15.000.000.000	15.000.000.000
Cantidad de Acciones	3.000	3.000
Valor Nominal de Acciones	5.000.000	5.000.000
Total	15.000.000.000	15.000.000.000



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

BG

NOTA 21 – RESERVAS

	En guaraníes	
	2025	2024
a Reserva de revalúo	1.815.870.408	1.815.870.408

A partir del año 2020 los bienes de uso son revaluados en base a lo establecido por las nuevas disposiciones de la Subsecretaría de Estado de Tributación, que establece como mínimo un índice de inflación acumulado del 20% desde el último revalúo para proceder a revaluar los bienes de uso, estableciendo al mismo tiempo el valor residual que debe tener cada bien conforme a su clasificación..

b Reserva legal	1.548.251.674	1.356.826.159
------------------------	---------------	---------------

La legislación paraguaya establece una transferencia del 5% de las utilidades del ejercicio para la constitución de una Reserva Legal hasta completar el 20% del Capital Integrado, la Sociedad adopta por política constituir la reserva legal luego de la realización de la Asamblea General.

C Reservas facultativas	-	-
c.1. Revalúo Técnico	1.252.221.963	1.252.221.963
c.2. Reserva Especial	-	-

d Fondo Especial para Capital	-	-
--------------------------------------	---	---



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

NOTA 22 – DIFERENCIA TRANSITORIA POR CONVERSION

En guaraníes

2025

2024

Diferencia transitoria por conversión

No Aplica



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[BG](#)

NOTA 23 – RESULTADOS ACUMULADOS

	En guaraníes	
	2025	2024
Resultado de ejercicios anteriores	-	-
Resultados No Asignados	-	-
Resultado del ejercicio actual	2.964.496.588	3.828.510.308
Totales	2.964.496.588	3.828.510.308



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

NOTA 24 – INTERES MINORITARIO

En guaranies

2025

2024

Interes Minoritario

No aplicable a la Sociedad.

No Aplica



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

ER

NOTA 25 – VENTAS

	En guaraníes	
	2025	2024
Ventas		
Ventas línea de negocio 1		
<i>Ventas de Instrumentos, accesorios y otros</i>	39.315.636.025	30.158.368.711
(-)Devoluciones	- 474.800	
Ventas línea de negocio 2		
<i>Academia</i>	439.860.000	376.211.818
Total	39.755.021.225	30.534.580.529



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[ER](#)

NOTA 26 - COSTO DE VENTAS

	En guaraníes	
	2025	2024
Costo de ventas		
Linea de negocio 1		
Existencia inicial del inventario	16.173.698.736	14.354.002.553
+ Compra de bienes y servicios	29.437.436.800	22.002.947.780
+ Costo de producción	-	-
- Existencia final de inventario	- 19.603.237.133	- 16.173.698.736
Linea de negocio 2		
Existencia inicial del inventario		
+ Compra de bienes y servicios		
+ Costo de producción		
- Existencia final de inventario		
<i>(nuevas lineas de negocio a incluir)</i>		
Total costo de ventas	26.007.898.403	20.183.251.597



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[ER](#)

NOTA 27 - GASTOS

(Esta nota deberá ser incluida cuando en el estado de resultados se haga mención a una cuenta de carácter general o cuyo nombre no permita una adecuada identificación de la naturaleza del gasto y su importe sea significativo)

El rubro está compuesto de la siguiente forma:

En guaraníes

	2025				2024			
	Gastos de Ventas	Gastos Administrativos	Gastos Comunes	Total	Gastos de Ventas	Gastos Administrativos	Gastos Comunes	Total
Movilidad y viáticos	203.663.535			203.663.535	172.076.620			172.076.620
Gastos de alquiler - expensas comunes	83.687.203	263.698.125		347.385.328	88.600.429	253.215.151		341.815.580
Donaciones y contribuciones			2.815.000	2.815.000			13.115.127	13.115.127
Gastos por servicios		-	23.804.124	23.804.124		-	-	-
Honorarios profesionales y asesoramiento		1.511.952.192		1.511.952.192		1.911.736.827		1,911.736.827
Servicios Tercerizados	-			-	23.574.057			23.574.057
Impuestos y tasas			798.236.718	798.236.718			758.683.536	758.683.536
Gastos de reparación y mantenimiento	150.104.739	122.176.859		272.281.598	123.353.143	100.327.903		223.681.046
Gastos del personal y capacitación				-				-
Seguros pagados	125.978.347	48.406.702		174.385.049	114.880.924	56.910.496		171.791.420
Otros gastos de operación				-				-
Remuneraciones de administradores, directores, síndicos y consejo de vigilancia		122.727.285		122.727.285		122.727.285		122.727.285
Sueldos y Jornales	994.832.412	1.044.811.885		2.039.644.297	947.961.755	946.562.958		1,894.524.713
Comisiones	892.961.729			892.961.729	642.168.122			642.168.122
Horas Extras				-				-
Indemnizaciones y Preavisos		-		-		10.810.854		10.810.854
Aporte Patronal IPS	297.207.380	172.393.964		469.601.344	255.494.661	157.966.679		413.461.340
Vacaciones		-		-		-		-
Aguinaldo	-	87.067.657		87.067.657	10.407.543	78.880.246		89.287.789
Bonificación Familiar	12.728.388	16.141.760		28.870.148	14.418.264	14.284.245		28.702.509
Premios y Gratificaciones	68.508.487			68.508.487	186.536.065			186.536.065
Regalías y Honorarios por servicios técnicos			23.910.947	23.910.947			23.730.437	23.730.437
Gastos de Publicidad y Propaganda	177.731.747		18.749.536	196.481.283	273.150.288		27.824.414	300.974.702
Intereses, multas y recargos impositivos			9.292.484	9.292.484		-		-
Intereses a bancos e instituciones financieras		199.200.888		199.200.888		174.524.837		174.524.837
Tarjeta de Credito Comisiones POS	295.149.317	2.606.951		297.756.268	237.287.414	2.709.450		239.996.864
Gastos de Eventos	-		-	-	2.087.636		8.250.000	10.337.636
Previsiones				-				-
Luz, Agua y Telefono	- 65.268		217.118.360	217.053.092	3.430.308		178.155.049	181.585.357
GND			45.825.845	45.825.845			28.097.040	28.097.040
Papelería, Útiles e impresos	12.256.863	2.840.835		15.097.698	3.456.083	1.891.566		5.347.649
Gastos de Academia		11.713.281		11.713.281				-
Cafetería, Art.de Limpieza y Serv. De Limpieza	-		26.479.785	26.479.785			65.781.790	65.781.790
Perdida por Siniestro	-		35.160.000	35.160.000			-	-
Multas y Recargos				-				-
Descuentos Concedidos			229.950.357	229.950.357			137.033.341	137.033.341
Gastos Generales	272.727		171.965.045	172.237.772			219.698.402	219.698.402
Total	3.315.017.606	3.605.738.384	1.603.308.201	8.524.064.191	3.098.883.312	3.832.548.497	1.460.369.136	8.391.800.945



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[ER](#)

Nota 28 - Otros Ingresos y gastos operativos

En guaraníes

Otros ingresos	2025	2024	Otros gastos	2025	2024
Diferencia de Cambio	421.603.695	450.261.388	Depreciación Bienes de uso	284.086.791	184.972.446
Otros Ingresos	-	2.272.734	Amortización activos intangibles	17.528.775	21.405.167
Descuento Obtenidos	144.925.440	120.022.009	Diferencia de Cambio	1.001.151.026	140.237.403
Recupero de Incobrables	-	-	Gastos Generales	252.984.158	294.583.013
Otros ingresos no operativos			Otros gastos no operativos		
Otros Ingresos No Operativos.	137.754	-	Depreciación Bienes de uso	-	-
Otros Ingresos - Desc.al Pers.	23.716.621	21.542.007			
Ingresos por Revalu Técnico	-				
Total	590.383.510	594.098.138	Total	1.555.750.750	641.198.029



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[ER](#)

NOTA 29 - INGRESOS Y GASTOS FINANCIEROS NETOS

En guaraníes

Ingresos Financieros netos	2025	2024
Intereses Cobrados	813	1.463.765
Intereses Cobrados Fondos Gs	-	39.094.969
Intereses Cobrados Fondos USD	-	1294534
Otros Ingresos Financieros	70.344.679	25.134.923
Total ingresos financieros	70.345.492	66.988.191

Gastos Financieros netos	2025	2024
Intereses a bancos e instituci	1.361.916.200	1.599.622.510
Intereses Pagados Directorio	1.624.095	
Total gastos financieros	1.363.540.295	1.599.622.510



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[ER](#)

Nota 30 - Resultado de inversiones en asociadas

En guaraníes

Resultado de inversiones en asociadas	2025	2024
(Detallar cuenta)		
Total	-	-
No Aplica		



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[ER](#)

Nota 31 - Resultado participación minoritaria

En guaraníes

Resultado participación minoritaria

(Detallar cuenta)

2025

2024

Total

No Aplica

-

-



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[ER](#)

Nota 32 - IMPUESTO A LA RENTA

En guaraníes

	2025	2024
Impuesto a la renta	-	-
Total	-	-



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[ER](#)

Nota 33 - Resultado extraordinario neto de impuesto a la renta

En guaraníes

	2025	2024
Conceptos		
<i>(Detallar)</i>		
Al 30 de Setiembre 2025 y Setiembre 2024 la Sociedad no ha tenido ingresos ni egresos extraordinarios.		
Total	-	-



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[ER](#)

Nota 34 - Resultado sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la renta

En guaraníes

Resultado sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la renta

2025

2024

(nueva cuenta a incluir)

Subtotal

- Impuesto a la renta

Total

-

-

Al 30 de Setiembre 2025 y Setiembre 2024 la Sociedad no ha tenido actividades discontinuadas.



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[ER](#)

NOTA 35- UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL AÑO Y POR ACCION ORDINARIA

La Sociedad calcula la utilidad (pérdida) neta por acción sobre la base de la utilidad (pérdida) del año y ... acciones ordinarias (aclarar las características de las acciones) de valor nominal G/ ...cada una con derecho a ... voto por acción (aclarar el derecho de voto que tiene cada tipo de acción).

	2025	2024
Cantidad de Acciones Ordinarias en Circulación	0	0
Utilidad Neta	0	0
Utilidad Neta por Acción Ordinaria	0	0



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[Indice](#)

NOTA 36 - ACTIVOS GRAVADOS

Los siguientes bienes de propiedad de la Sociedad han sido hipotecados y prendados en garantía de obligaciones financieras.

Al 30 de Setiembre 2025				
Tipo de Activo	Datos del activo gravado	Tipo de garantía	Importe (indicar moneda)	A favor de
INMUEBLE	EDIFICIO EMPERADOR FDO. DE LA MORA	HIPOTECARIA	-	BANCO ITAU S.A.
INMUEBLE	TERRENO FERNANDO DE LA MORA. FINCA N° 18980	HIPOTECARIA	49.999.998	BANCO ITAU S.A.

Al 30 de Setiembre 2024				
Tipo de Activo	Datos del activo gravado	Tipo de garantía	Importe (indicar moneda)	A favor de
INMUEBLE	EDIFICIO EMPERADOR FDO. DE LA MORA	HIPOTECARIA	29.166.693	BANCO ITAU S.A.
INMUEBLE	TERRENO FERNANDO DE LA MORA. FINCA N° 18980	HIPOTECARIA	124.999.995	BANCO ITAU S.A.



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[Indice](#)

NOTA 37 - CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

(Esta nota debería incluir un breve detalle de contratos con terceros, vigente a la fecha de cierre del ejercicio, cuyo incumplimiento o cláusula específica podrían generar obligaciones contingentes para el cliente).

Los principales contratos suscriptos por la Sociedad, vigentes al 30 de Junio de 2025

- a)
- b)

Al 30 de Setiembre 2025 y Setiembre 2024 no existen situaciones contingentes, ni reclamos que pudieran resultar en la generación de obligaciones para la Sociedad adicional a las que se presentan en estos estados financieros.



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[Índice](#)

NOTA 38 - IMPUESTO DIFERIDO

En guaraníes

Al 30 de Setiembre de 2025 la Sociedad constituyó una provisión para impuesto a la renta de Guaraníes (Al 30 de Setiembre 2025: Guaraníes) / (La Sociedad no ha constituido provisión para impuesto a la renta, debido a que a esa fecha la misma generó renta imponible que fue compensada con quebrantos impositivos acumulados a esa fecha).

La Sociedad contabiliza el impuesto a la renta por el método de lo diferido, método del pasivo. El mencionado método establece la determinación de activos o pasivos impositivos diferidos netos basados en las diferencias temporales y temporarias, con cargo a la línea Impuesto a la renta del Estado de resultados.

El siguiente cuadro detalla las diferencias temporales a la tasa del impuesto a los efectos de determinación del impuesto diferido:

	2025	2024
Activos y pasivos impositivos diferidos:		
Caja y Bancos		
Inversiones		
Provisión para deudores incobrables		
Bienes de uso		
Activos intangibles	NO APLICA	
Provisión del pasivo		
Deudas comerciales y bancarias		
Bienes de cambio		
Sub - total		
Provisión para impuestos diferidos netos		
Total activo/pasivo impositivo diferido neto antes de quebrantos		
Quebranto impositivo		
Total		

NOTA 39 - HECHOS POSTERIORES

39.1 Entre la fecha de cierre del ejercicio y la fecha de preparación de estos estados financieros, no han ocurrido hechos significativos de carácter financiero o de otra índole que afecten la situación patrimonial o financiera o los resultados de la entidad al 30 de Setiembre de 2025



MUSIC HALL S.A.E.C.A.

[Indice](#)

NOTA 40 - SALDOS Y TRANSACCIONES CON PARTES RELACIONADAS

En guaraníes

	2025	2024
ACTIVO		
Inversiones temporales		
Cuentas a cobrar comerciales		
Otros créditos		
Total activo		
PASIVO		
Cuentas a cobrar comerciales -	-	-
Cuentas a cobrar comerciales -	-	-
Préstamos a corto plazo		
Provisiones		
Préstamos a largo plazo		
Otros pasivos		
Total pasivo		-

	2025	2024
Costo de ventas		
Compras a		
Gastos administrativos		
Honorarios por servicios		
Otros		
Gastos financieros		
Intereses pagados por préstamos		